
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 119   del 14.11.2008

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO SCOLASTICO POLIVALENTE - COMPLETAMENTO - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D’ATTO QUADRO ECONOMICO FINALE.

L’anno DUEMILAOTTO (2008), addì QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE, alle ore 13,55 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO che:

· con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico  N° 28 (gen.56) del 21/01/2005 si conferiva l’incarico professionale relativo alla progettazione  definitiva ed esecutiva, direzione lavori e contabilità, nonché il coordinamento della sicurezza, ai sensi del D.Lgs. 494/96, all’A.T.P. costituita tra i professionisti : Ing. Giovanni Musio (Capogruppo) e Ing. Molvano Manias (Associato) con sede in Serrenti;

· l’Associazione veniva formalizzata con scrittura privata, registrata all’Agenzia delle Entrate di Cagliari il 16/02/2005;

· con delibera della G.M. N° 30 del 31/03/2006, si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto,  per un importo complessivo di € 600.000,00 di cui € 438.681,85, per lavori, compresa l’incidenza degli oneri sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 6.373,26;

· con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 96/330 del 05.04.2006, si disponeva, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Procedura Aperta da esperirsi con le modalità di cui all’art.82, commi 1, lett.a) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;

· con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 222/870 del 06.09.2006, si approvava il verbale di gara, e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “RENATO RACCIS” con sede in Elmas Via C.Goldoni n° 12, per un importo netto di € 370.704,61, in applicazione del ribasso offerto del 14,25%, oltre a € 6.373,26, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo dell’alppalto pari ad € 377.077,87;

VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 904 del 10.11.2006, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

PRESO ATTO che gli stessi progettisti su specifiche indicazioni del Responsabile del Procedimento, hanno predisposto il progetto che prevedeva la realizzazione di ulteriori  opere strettamente necessarie per rendere funzionale ed agibile il fabbricato, quali parte della recinzione sulla via Fara, sistemazione dei cancelli d’accesso, marciapiedi interni ed completamento di alcuni impianti;

VISTA la delibera della G.M. n° 94 del 02.09.2008, con la quale si approva il progetto  denominato: “Lavori di realizzazione di un centro scolastico polivalente. Completamento I° lotto” dell’importo complessivo di € 46.665,27 di cui € 30.055,37 per lavori;

RICHIAMATO il proprio atto n. 218 del 12/09/2008, con il quale, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D.lgs. n. 163/2006, si conferiva all’Impresa RACCIS RENATO, l’esecuzione di lavori complementari, di cui all’art. 39 della L.R. n. 5/2007, per un importo per lavori di € 31.526,06, compresi gli oneri sicurezza ammontanti ad € 1.470,69

VISTO il contratto Rep. N° 12 del 19/09/2008, redatto nella forma della scrittura privata, con il quale la ditta appaltatrice dei lavori principali  assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo di € 31.526,06 oltre IVA;

ATTESO :

· che i lavori furono consegnati con verbale in data 22/10/2008, nel quale si indicava quale termine per dare le opere ultimate per decorrenza dei termini contrattuali, il 05/11/2008;

· che l’ultimazione dei lavori avvenne in data 13/10/2008, come risulta dal relativo verbale e, quindi, in tempo utile;

· che il direttore dei lavori, Ing. Giovanni Musio, ha presentato il conto finale dei lavori in data 13/11/2008;

· che l’appaltatore ha firmato lo Stato Finale dei lavori e il Registro di Contabilità senza apporre riserve;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 11/11/2008, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione, del credito residuo spettante all’Appaltatore, allo Stato Finale per un importo di € 157,63, oltre I.V.A. 10%;

APPURATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.141, del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITI, sulla proposta di delibera, i preventivi pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

UNANIME

DELIBERA

· Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “REALIZZAZIONE DI UN CENTRO SCOLASTICO POLIVALENTE - COMPLETAMENTO”,  prendendo  altresì  atto, del seguente quadro economico finale :

· LAVORI :

· Lavori netti





€   30.055,37

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso


€     1.470,69

                                     Sommano i lavori  




€   31.526,06

A. SOMME A DISPOSIZIONE :
1. IVA 10% sui lavori




€     3.152,61

2. Spese generali (Spese tecniche, prog., D.L., sicurezza)
€     6.859,67

3. Incentivo RUP





€       245,00

4. lavori in economia (allaccio idrico e fognario)

€     1.949,20

5. Oneri d’allaccio (ABBANOA)



€       110,00

6. Oneri ISPESL (dichiarazione messa a terra)

€         31,10

7. IVA 20% su spese tecniche 



€    1.371,93

            Totale somme a disposizione




€  13.719,51

B. IMPORTO FINALE PROGETTO 

 
€  45.245,57

C. IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO
€ 46.655,27

Economie (D-C)






€  1.409,70

· Di disporre che la spesa di  € 45.245,57 trovi la seguente copertura finanziaria:

· Capitolo 6972/01 – residui 2004 – L.R. 25/93 - € 39.055,02;

· Capitolo 7245/03 – res. 2005 - € 6.039,79;

· Capitolo 6660/01 – res. 1991 – 1.560,46;

3. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

4. Di destinare le economie di progetto ad ulteriori interventi nella struttura polivalente; 

 Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.

